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NOVEMBER:
29. nov. kl.17	 LYSMESSE med Jeløy Kirkes Aspirantkor, Barnekor, Ungdomskor og Vokalensemble. Pettersen. 

DESEMBER:
  6. des. kl. 11	 GUDSTJENESTE med utdeling av 4 års bok. Pettersen.
13. des. kl. 19	 KVELDSGUDSTJENESTE med nattverd. Nilsen.
20. des. kl. 11	 FELLES ADVENTSGUDSTJENESTE med nattverd i Moss kirke. Mysen.
24. des. kl. 14	 JULAFTENSGUDSTJENESTE. Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor. Nilsen.
24. des. kl. 16	 JULAFTENSGUDSTJENESTE. Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble. Pettersen.
25. des. kl. 11	 HØYTIDSGUDSTJENESTE 1. juledag. Nattverd. Pettersen.
26. des. kl. 11	 FELLES GUDSTJENESTE 2. juledag. Dåp og nattverd.  Islandsmoen Mannskor. Nilsen.

JANUAR:
  1. jan. kl. 17	 FELLESKIRKELIG NYTTÅRS-GUDSTJENESTE. Byens prester og pastorer deltar.
	 Koret Sound of Salvation.
  3. jan. kl. 11	 GUDSTJENESTE FOR DET NYE ÅRET 2021. Dåp og nattverd.
10. jan. kl. 11	 MISJONSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. Lovsangskoret Eureka.
17. jan. kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd
24. jan. kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
31. jan. kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.

FEBRUAR:
 7.  febr. kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
14. febr. kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE med nattverd. Bibler til 6-åringene.
	 Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor.
21. febr. kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
28. febr. kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.

MARS:
  7. mars kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd. Tårnagentene deltar.	
14. mars kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
21. mars kl. 11	 MARIA BUDSKAPSDAG. Familiegudstjeneste med nattverd. Jeløy Kirkes Aspirantkor,
	 Barnekor, Ungdomskor og Vokalensemble.
21. mars kl.19	 KONFIRMANTENES GUDSTJENESTE.

TIRSDAGENS MORGENBØNN: – En halvtimes morgengudstjeneste framme rundt alteret, med lang tradisjon i 
Jeløy kirke. Vi har en enkel liturgi uten preken, men med to salmer og nattverd. Vi leser de gule bønnelappene fra 
bønnekrukka og har fri forbønn for det som ligger oss på hjertet. Morgenbønnen varer fra 9.30-10.00. 

FASTE ARRANGEMENTER, MED OPPSTART FRA HØSTEN:
Mandag:	 kl. 17.30-19.30 Jeløy Kirkes Ungdomskor (fra 8. klasse) og Vokalensemble.
	 kl. 19.30-22.00 Moss Korforening.

Tirsdag:	 kl. 09.30-10.00 Morgenbønn med nattverd.

Onsdag:	 kl.17.30-18.15 Miniklang (3-5 år)  

Torsdag:	 kl. 11.30-13.00 (Babysang (0-1 år) Merk! Nytt tidspunkt etter nyttår!
	 kl. 16.45-18.00 Jeløy Kirkes Barnekor (4.-7. klasse)
	 kl. 17.45-18.45 Jeløy Kirkes Aspirantkor (1.-3.klasse)
	 kl. 19.30- 21.30 Lovsangskoret Eureka.

På grunn av koronasituasjonen kan det bli endringer i planlagte arrangementer. Følg derfor med på øvrig 
annonsering i Moss Avis, eller på menighetens hjemmeside: www.kirken.no/jeloy.
Vi kan for tiden ikke tilby kirkeskyss til våre gudstjenester og arrangementer.

VELKOMMEN TIL JELØY KIRKE



Jeg vokste opp under den kalde 
krigens kaldeste periode. Vi lærte 
å bruke tilfluktsrom. Fra klasse-
vinduene så vi Nike-rakettene på 
Rustan i Asker, de var en del av 
Nikebataljonen som også hadde 
batterier i Nes, Trøgstad og Våler, 
alle i Borg bispedømme. I avisene 
leste vi om prøvesprengninger i 
nord og Stillehavet i sør, og om 
muligheten for atomkrig. Sammen 
med våre foreldres fortellinger om 
nazistenes okkupasjon av Norge 
1940-45 var krigens mulighet i 
Norge en del av vår livsfølelse.

I julegudstjenestene sang vi med 
stor innlevelse «Deilig er jorden». 
Vi sang salmens siste vers med 
stor intensitet: «Englene sang 
den/først for markens hyrder: 
skjønt fra sjel til sjel det lød». 
Vi omgjorde engelens ord til en 
bønn: «Fred over jorden». Da 
kunne vi følge oppfordringen i 
den neste linjen «menneske, fryd 
deg» og få feste i et håp: «Oss er en 
evig Frelser født».

Det var en rystet Bernhard Severin 
Ingemann som skrev denne 
salmen i trass og håp da han 
fikk krigens brutalitet tett innpå 
i slagene mellom Danmark og 
Prøysen fra 1848 til 1850. Med 
utgangspunkt og sluttpunkt i 
Jesu fødsel julenatt ville han 
tegne en alternativ virkelighet om 
mennesket på fredens pilegrims-
vandring.

«Oss er en evig frelser født» må 
bety at begivenhetene i Betlehem 
for snart 2000 år siden også former 
vår virkelighet 2020 slik den 
gjorde for Ingemann i Danmark i 
1850. Barnet i krybben viser oss at 
Gud, himmelen og jordens skaper, 
ikke har overlatt mennesker til seg 
selv. I hele det veldige kosmos der 
Gud finnes overalt og i alt, er Gud 
også tilstede i dette lille barnet 
i krybben og bekrefter for alle 
mennesker og hele skaperverket 
at Gud er hos oss hele tiden.

I den hebraiske bibelens salmebok 
synges Guds fredsvisjon for menn-
eskene: «Miskunn og sannhet skal 
møte hverandre, rettferd og fred 
kysse hverandre» (Salme 85.11). 
Julenatt bekrefter Gud at vi ikke 
er alene om å arbeide for denne 
visjonen i vår tid og på vårt sted. 
Julenattens fredssang er fortsatt 
en bønn og gir retning for livene 
våre. Den gir oss frimodighet til å 
se tegnene på fred i våre liv og vår 
verden, og trass til å kjempe mot 
ødeleggelse og ufred.

Måtte vi være med og legge til 
rette for at rettferd og fred kysser 
hverandre og at miskunn og sann-
het får mulighet til å leve blant oss. 
Da kan bønnen bli et håpstegn for 
alle dem som lever i krigens og 
undertrykkelsens virkelighet og 
skygge.  Da kan «Deilig er jorden» 
bli vår salme på rettferden og 
fredens pilegrimsvandring. 

Velsignet julehøytid
ønskes dere alle.

FRED PÅ JORD!

BISKOPENS JULEHILSEN
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En ANNERLEDES jul
TEKST: BJØRN TORE PETTERSEN
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Året 2020 er blitt annerledes-  
året. Smitterverntiltakene pga 
koronaviruset gjør nå den fore-
stående julefeiringen anner- 
ledes. Også i Jeløy kirke.

Stappfull kirke kan det ikke bli 
dette året.  Regjeringen prøver 
«å berge» julen for nordmenn 
flest ved å stramme inn på 
smittevernreglene fram til ad-
vent, men få har tro på noen 
normal kirkelig jul. Begrens-
ningene blir sterke. Veldig 
mange (normalt 1300-1400) 
på Jeløy kan ikke få gå i kirken 
på julaftens to gudstjenester. 
Men jul skal vi feire også dette 
unntaksåret.

På grunn av begrensningen på 
deltagere på hver gudstjeneste 
på julaften må vi ha forhånds- 
påmelding. Følg med på menig-
hetens nettside, og meld deg på 
når vi åpner påmeldingen. For 
vi planlegger at jentekorene 
skal synge og gjøre julaftens-
gudstjenestene sterke og vakre, 
både klokken 14 og klokken 16. 

Og for alle som ikke får plass 
der er det flere muligheter vi-

dere i jula. 1. juledags høytids-
gudstjeneste, 2. juledag der 
Islandsmoens Mannskor skal 
synge. Julehøytid rundt julens 
under i at Jesus som ble født i 
en stall og de gamle gode jule-
sangene skal vi stemme i.

Dette er hva vi har planlagt, 
men skulle smittesituasjonen 
lokalt forverre seg og vi få på-
legg om å stenge kirkene for 
gudstjenester igjen, må vi for-
holde oss til det. Juletrefesten 
for små og store over nyttår har 
vi måttet avlyse denne gangen.

Har dette skjedd i kirka før? 

- Det har nok ikke skjedd før i 
kirkehistorien at man ikke har
gudstjenester eller stenger    
kirkene i julen på grunn av 
pandemier, sier Vidar Haanes,
professor ved MF til avisa Dagen.

-Under tidligere store syk-
domsutbrudd, som det har 
vært mange av, var det ikke 
noen problemstilling å stenge 
kirkene av smittevernhensyn, 
fordi man ikke visste hvordan 
sykdommer spredte seg. Ikke 

bare fortsatte gudstjenestelivet 
som før, men i slike tider var 
det viktigere enn noen gang 
og samles i Guds hus. Det var 
først på 1870-tallet man medi-
sinsk forsto hvordan epidemier 
vokser fram og smitte sprer seg 
mellom mennesker. Folk visste 
de kunne bli smittet hvis de var 
i nærheten av syke, men ikke 
hvorfor.

For oss på Jeløy tenker jeg at 
det er viktig uansett å være be-
visst på å spre lys og omsorg i 
mørket. Noe vi alle kan gjøre 
selv om vi skal møte færrest 
mulig er å ringe, skrive jule-
kort, tenne lys i vinduskarmen 
mot veien eller naboen. Alle 
kan vi bruke fantasien på hvor-
dan, vi uten å bryte smittevern-
reglene, kan bidra med å tenne 
lys og vise omsorg særlig for 
dem som bor alene, eller dem 
vi vet har en vanskelig tid. 

Slik kan vi gi hverandre håp 
om framtid også bak korona-
virusets herjinger og istemme 
julebudskapet om at «Lyset 
skinner i mørket,  og mørket 
har ikke overvunnet det.»

PRESISERING
I forrige nummer skrev Bjørn Tore 
Pettersen at Jeanette Frantsen var 

den første kvinnelige presten i 
Jeløy menighet. Med dette mente 
han som fast ansatt. Gyda Hesla 
arbeidet også i menigheten i noen 

år, men det var i et vikariat. Både 
Jeanette og Gyda har vært til stor 
velsignelse for menigheten.

(Red.)



Je sitter og tenker på julekveld, mor-
je mins den så vel fra før:
Når maten sto ferdig i skåp og på bord,
og høgtida knakket på dør,
 
da kom du fra fjøset i nyfallen snø
med kveldsmjølka skumkvit i spann.
Og tusentall froststjerner tok til å strø
sitt sølv over helgstille land.
 
Du stanset på stien. - Du sto der og såg
med sinnet mot høgtida spent.
Som alteret kvitduket Køsslia låg
og lys hadde stjernene tent.
 
Slik sto du der mangen en julekveld blå
på fjøsstien - lita og trøtt.
Men aldri hørte du klokkene slå
den kvelden da Jesus vart født.
 
Nei, malmljomen trøtnet mot granskog og tall
der langt bakom høgdenes ro.
Nærmere er det til Betlehems stall
for den som har enfoldig tro.
 
Om aldri ei tårnklokkes dirrende klang
til deg djupt i skogen fant inn,
så tonte dog viddenes julekvelds-sang
mildt mot ditt menneskesinn.
 
Hans Børli

Mors
julekveld

DET SKJEDDE i de dager at 
det gikk ut befaling fra keiser 
Augustus om at hele verden skulle 
innskrives i manntall. Denne første 
innskrivningen ble holdt mens 
Kvirinius var landshøvding i Syria. 
Og alle dro av sted for å la seg 
innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea 
opp til Judea, til Davids by Betlehem, 
siden han var av Davids hus og ætt, 
for å la seg innskrive sammen med 

Maria, som var lovet bort til ham, og som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte 
sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i en 
krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på marken 
og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett sto en Herrens 
engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De 
ble overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt 
ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele 
folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er 
Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal 
finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett 
var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste 
Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant 
mennesker som Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, 
sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn til Betlehem for å se 
dette som har hendt, og som Herren har kunngjort for oss.» 
Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille 
barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt 
som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, 
undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på 
alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro 
tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; 
alt var slik som det var sagt dem.

Juleevangeliet
Jesus blir født

EVANGELIET ETTER LUKAS, KAP. 2 VERS 1-20 TEKST: WWW.BIBEL.NO

Hans Børlivokste opp på Børli i Eidskog kommune. Diktene hans relaterer seg ofte til skogen og det ensomme livet inne på skogene, men de har også en dypere mening som berører man-ge mennesker. Diktet kan gjerne leses på julekvelden i tillegg til juleevangeliet.
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DET SKJEDDE i de dager at det gikk ut befa-
ling fra keiser Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall. Denne første 
innskrivningen ble holdt mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria.  Og alle dro av sted for å 
la seg innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til 
Judea, til Davids by Betlehem, siden han var  
av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive 

sammen med Maria, som var lovet bort til 
ham, og som ventet barn.  Og mens de var  
der, kom tiden da hun skulle føde, og hun 
fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte 
ham og la ham i en krybbe, for det var ikke 
husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var 
ute på marken og holdt nattevakt over flokken 
sin. Med ett sto en Herrens engel foran dem, 
og Herrens herlighet lyste om dem. De ble 
overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: 
«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor 
glede, en glede for hele folket: I dag er det 
født dere en frelser i Davids by; han er  
Messias, Herren. Og dette skal dere ha til  
tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt 
og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen 
omgitt av en himmelsk hærskare, som lov-
priste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste, og fred på  
jorden blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt  
tilbake til himmelen, sa gjeterne til hver-
andre: «La oss gå inn til Betlehem for å se 
dette som har hendt, og som Herren har 
kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av  
sted og fant Maria og Josef og det lille  
barnet som lå i krybben. Da de fikk se  
ham, fortalte de alt som var blitt sagt  
dem om dette barnet. Alle som hørte  
på, undret seg over det gjeterne fortalte. 
Men Maria tok vare på alt som ble sagt,  
og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro 
tilbake. De lovet og priste Gud for alt de 
hadde hørt og sett; alt var slik som det  
var sagt dem.

JULEEVANGELIET
Jesus blir født

EVANGELIET ETTER LUKAS, KAP. 2 VERS 1-20
TEKST: WWW.BIBEL.NO  

Foto:Nancy Bauer, Shutterstock



Trine Nygård og familien kom flyttende fra Rena til 
Jeløy i 2018. Hun er gift med Jeløy-gutten Andreas, 
men er selv oppvokst i Bergen. Sammen har de to 
herlige barn. Familien trives godt her på øya, og har 
fått mange gode venner. Familien har trofast benyttet 
seg av ulike tilbud og arrangementer som Jeløy      me-
nighet driver for barn og barnefamilier.

Nå nærmer vi oss adventstiden og julehøytiden, der-
for spør jeg Trine om hvilken julesang hun liker best. 
Det finnes jo så mange vakre julesanger, men er det 
en spesiell sang som setter henne i ekstra god jule- 
stemning?

 -Sangen «Nå tennes tusen julelys» er nok den jule-
sangen jeg er mest glad i. For meg er det noe magisk 
ved denne sangen, og når jeg hører den, så kommer 
jeg alltid i julestemning. Jeg har feiret jul på mange 
måter, i mange ulike land og med mange forskjellige 
mennesker, men denne sangen har alltid vært med 
meg og minnet meg om hva som er viktig i julen. 
Dette er den første sangen vi spiller på julekvelden 
hjemme hos oss, og jeg håper at den også vil komme 
til å bety noe spesielt for mine barn, avslutter Trine.

Nå tennes tusen julelys,
det stråler rundt vår jord.

Og himlens stjerner blinker ned
til liten og til stor.
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TEKST OG FOTO: KJELL KÅSIN

Da jeg kontakter Andrea for å høre 
hvilken julesang hun først tenker på, 
er svaret «The Snow». Det er jo et 
spennende svar. «The Snow» er en 
vakker sang, komponert av den engel-
ske, romantiske komponisten Edward 
Elgar. Sangen handler om snøen og 
snøens kvaliteter, og om markens for-
hold til snøen. Snøen hører jo julen til 
– bare tenk på «White Christmas» og 
«Bjelleklang», for å nevne noen.  

Andrea er 13 år og startet i Jeløy Kirkes 
Aspirantkor da hun var 7 år gammel. 
Hun forbinder jul med den nevnte 
sangen fordi koret synger den i den  
årlige «Vi synger julen inn». Av de 
tradisjonelle julesangene nevner hun 
også «Glade jul» og «Julekveldsvisa». 
Hun synes at «Glade jul» formidler 
gleden ved julen, og at «Julekvelds-
visa» kommer fint inn på den med-
menneskelige siden ved julen.

JulesangJulesang
-favoritten

TEKST: ELSE HAUGEN
FOTO: PRIVAT

Sangen ble skrevet av svenske Emmy Köhler i 
1898, og handler om hvordan julen blir opplyst, 
dels av de levende lys som vi tenner i hjemmene 
våre, dels av stjernene på nattehimmelen, og 
fortsetter med en bønn om at Betlehemstjernen 
også må lyse for menneskene i jula.
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I mars måtte vi brått avlyse våre 
månedlige Onsdagstreff, etter de 
nasjonale føringene i samfunnet. 
Dette vedvarte over sommeren, og 
verken august-treff eller sommertur 
(busstur) kunne gjennomføres.

Vår målgruppe på Onsdagstreff er 
først og fremst eldre personer, som 
er i en risikogruppe med tanke på 
korona-situasjonen. Det er også 
mange eldre som har svekket hørsel, 
og dermed blir det utfordrende å 
holde 1-meters avstand i samtale 
med andre. Det var derfor med 
ydmykhet og stor respekt for smitte-
vernsreglene, vi startet opp igjen 
litt forsiktig i september med et 
september-treff i kirkerommet, med 
besøk av Birgitte Bjørnstad med 
Prøysen-historier. I oktober hadde 
vi besøk av Knut Erik Skarpaas 
fra Sjømannsmisjonen, og denne 
gangen «dristet» vi oss til servering 
av kaffe og vafler.

Onsdagstreffene er altså ikke lengre 
vanlige Onsdagstreff, hvor mange 
frivillige stod i bresjen og lagde 
deilige snitter, sprang rundt og 
serverte kaffe og delte ut gevinster 
etter loddsalg.

FRA ONSDAGSTREFF
TIL MÅNEDSTREFFTEKST OG FOTO:

ASTRID GANGESTAD

Månedstreffene er for tiden enklere, 
det legges vekt på å holde 1-meters 
avstand ved bordene, (som settes opp 
enkeltvis), det blir enklere servering, 
og alle må sprite seg og registreres 
ved ankomst.

Vi har ikke vanlig utlodning, men 
det er isteden anledning til å gi en 
gave ved utgangen.

Og som ved alle tiltak i vårt samfunn i 
disse dager: Den som er syk, eller har
symptomer, må holde seg hjemme.

Som kirke ønsker vi å være med på 
å ta vare på hverandre, ved å bidra 
til at korona-smitten holdes nede. 
Samtidig vet vi at de aller fleste av 
oss mennesker har behov for et 
fellesskap. Slik er vi skapt. Vi trenger 
å se hver(andre), og vi trenger å bli 
sett. Mange bor alene, og er ekstra 
sårbare i denne tiden. Ikke alle kan få 
dekket sine sosiale behov ved å surfe 
på internett eller benytte telefon. Det 
er mange som er ekstra ensomme i 
denne tiden.

Derfor ønsker vi å legge til rette for at 
det fortsatt er mulig å gjennomføre 
fellesskaps-tiltak, samtidig som vi 
ønsker at alle skal føle seg trygge for 
at smittevernhensyn blir ivaretatt.

Månedstreffene blir annonsert i 
Moss avis og på Jeløy menighet sine 
websider.

Fra oktoberfesten.

Knut Erik Skarpaas t.v. Birgitte Bjørnstad.



TEKST OG FOTO: KJELL KÅSIN

Mandagen etter 
høsttakkefesten 
kjører jeg nordover 
Nesveien. Det ligger 
et høstlig drag
over Kjellandsvik.
Jeg har avtalt et
formiddagsmøte 
med Petter Dyhre,
lederen av 
menighetsrådet
og fellesrådet.

Solen har steget opp over Mosse-
skogen, og den lyser over om-
rådet hvor det tidligere er funnet 
gjenstander fra stein- og bronse-
alderen. Gården lå på 1700-tallet 
under Moss jernverk, og midt på 
1800-tallet var det en skjenkestue 
for de veifarende.

«Salen», som er en tømret stue, 
er den eldste delen av det røde 
huset som ligger lengst mot nord 
på tunet. Deler av bygningen er 
omtrent 300 år gammel. Nordøst 
for dette finner vi «Kattehuset». 
Her får gjenglemte og puslete 
katter være på rekreasjon til nye 
eiere kan overta. Dyrepensjonatet 
har vært i drift i cirka 25 år.

Vi setter oss rundt kjøkkenbordet. 
Jeg med utsikt mot Mossesundet 

og Kjellandsvika. Petter forteller 
at oldefaren kjøpte gården i 1900. 
Gården er nå i fjerde generasjon, 
og den er på totalt 1000 mål, hvor-
av cirka 160 mål er dyrket mark.

Petter overtok gården i 2001 og 
sier at han er selvlært bonde. 
Kunnskaper om gårdsdriften har 
han fått gjennom ulikt arbeid på 
gården fram til militærtjenesten. 
Han betror meg at rengjøringen av 
hønsehuset likte han minst. 

Han er nå pensjonist etter å ha 
tjenestegjort i politiet; de siste 33 
årene i Kripos og Interpol, som er 
et utenlandssamarbeid ivaretatt av 
Kripos.

Som leder av menighetsrådet, er 
det naturlig å starte med troen. 

«Jo da, eldstesøster og jeg var 
på søndagsskolen. Nabo Ragnar 
Henriksen tok oss med til Frikirken 
i Moss. Etter konfirmasjonstiden 
ble jeg med i en ungdomsgjeng 
med utspring rundt det sosiale 
arbeidet til Astrid Kristiansen. 

Hun stod på for de svake og for 
rusmisbrukere. Hun hadde et 
stort pågangsmot, og fikk med seg 
mange gode hjelpere».

På den tiden ble det også dannet 
flere kirkeringer som hadde som 
oppgave å samle inn penger til 
ny kirke på Jeløy. Petter deltok i 
dette arbeidet. Han deltok også 
i det første Tensing-koret. Han 
ber meg få med det engasjerende 
ungdomsarbeidet til tidligere 
kapellan Johan Arnt Wenaas. «Så 

PETTER J. DYHRE
– bonden på Kjellandsvik
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barnetroen har fulgte meg videre 
inn i voksenlivet», fortsetter Petter.

Kaninavl var en av ungdomshob-
byene. Det ble litt lommepenger 
gjennom salg av kaninkjøtt. 
Han forteller med entusiasme at 
kaninkjøtt, med passende krydder 
og urter, er en delikatesse.

Men så i 1975 leste Petter en 
annonse i Moss Avis. Politiet 
søkte etter aspiranter til årets 
politiopptak. Han var nettopp 
ferdig med militærtjenesten, og 
han tok flere runder med seg selv 
om det var gårdbruker han skulle 
bli, eller starte på en annen yrkes-
rettet utdannelse. Han valgte 
polititjenestearbeidet. Han startet 
politikarrieren i Fredrikstad, men 
etter et par år ble det patruljering 
i hjembyen.

Petter likte godt den utadrettede 
polititjenesten. Patruljering/pat-
ruljeringstjenesten, det å møte 
mennesker fra alle samfunnslag, 
var spennende. Det å snakke 
med folk – å være lydhør, men 
bestemt overfor dem man møter, 
er viktige egenskaper å ha for en 
myndighetsutøvelse.

Men etter hvert ble det Kripos, og 
da med fokus på politiets inter-
nasjonale samarbeid. Dette førte 
til et opphold i Lyon fra 92 – 96. 
«Jeg kan nok fortsatt et noe rustent 
fransk», innrømmer Petter. Han 

ble etter hvert avdelingsleder for 
internasjonal avdeling, og han 
kronet det hele som sikkerhetssjef 
på slutten av karrieren.

Som en kuriositet møtte Petter 
president Putin på en kongress i 
St. Petersburg i 2008. Petter var for 
anledningen Norges kandidat til 
Interpols styre. Det å bli innvalgt 
her var ett av høydepunktene i 
karrieren.

Petter er et ja-menneske. Så da 
han ble kontaktet av soknepresten 
om å være kandidat til menig-
hetsrådsvalget i 2015, var svaret ja. 
Han ble menighetens representant 
i Moss kirkelige fellesrådet, og han 
ble like godt valgt til leder der i 
samme valgperiode.

Petter er nå inne i sin andre 
periode, og han ble i fjor høst valgt 

til ny leder av Jeløy menighetsråd.
Jeg spør om erfaringer fra opp-
veksten på gården har vært en god 
ballast å ha med seg i livets ulike 
gjøremål.

«Ja, jeg har fått med meg en ro – 
og med det viktigheten av å ta en 
time-out, når det blåser som verst. 
Å rushe av gårde medfører sjelden 
noe godt».

Jeg avslutter samværet rundt 
kjøkkenbordet med spørsmålet; 
Liker du bringebær? «Ja, selv om 
vi har dyrket bringebær de siste 25 
årene, er det alltid en glede å smake 
på sesongens første bær. Vi har 
forresten fortsatt enkelte planter 
fra tiden åkeren var ny».

Kjellandsvik har for mange blitt 
synonymt med selvplukk av 
bringebær.
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Tidligere biskop i Tunsberg, 
Per Arne Dahl kommer på Temakvelden
onsdag 10. februar 2021 kl. 19-21 og tar opp samme 
aktuelle tema som han selv kjempet med og i høst 
skrev bok om: "Sårbarhetens kraft - om å finne 
styrke når du er svak".

Mulighet til spørsmål. Gratis inngang.



REFSNESKOLLENREFSNESKOLLEN
TEKST: REIDUN TRANDEM    FOTO: KJELL KÅSIN

DEN SPENNENDE ØYA VÅR

Vest på søndre Jeløy, nærmere bestemt på Tronvik,
finner vi en torpedostasjon. Bare navnet vekker en viss

nysgjerrighet. Hva er dette for slags sted?
Hvorfor ligger en slik stasjon akkurat ved Tronvik-bukta?

Når ble den bygd? Hvordan var «driften»?
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HOPPERN SKIKLUBB
Hoppern skiklubb ble dannet 
i begynnelsen av 1930 - årene, 
nærmere bestemt i februar 1931. 
16 år senere, i 1947, ble klubben 
en del av Sprint-Jeløy. Så lenge 
skiklubben eksisterte, hevdet den 
seg svært godt sportslig, og satte 
sitt preg på idrettslivet på øya vår.

BAKKEN
Hoppern Skiklubb har et «min-
nesmerke» som fortsatt er synlig, 
nemlig hoppbakken Refsnes- 
kollen. Bakken ble bygd av en-
tusiastiske gutter fra Hoppern. 
Refsneskollen gjorde øya vår til 
et kjent vintersportssted. I 30– 
og 40-årene var det visstnok bra 
med snø på Jeløy.

I bratthenget mellom Utsynet 52 
og søndre blokk i Refsnesskogen, 
finner vi restene etter hoppbak-
ken. En kan komme seg ned til 
bakken ved å følge tråkket/søk-
ket. Med litt strev og forsiktighet 
kommer en seg greit nedover. 
Ved å bøye av og nærme seg Ut-

synet 52, vil en legge merke til 
mange mosegrodde steiner som 
ikke er tilfeldig plassert; se bilde 
1. Det er mange steiner som er 
blitt lagt på plass i det cirka 50 
meter lange ovarennet. Hellingen 
i unnarennet var 40 grader, noe 
som gjorde den til en av landets 
bratteste. Bakken var i sin helhet 
110 meter lang.

Utsikten fra bakken er flott; se 
bilde 2. Bildet viser platået på 
ovarennet. En kan se over fjor-
den til Holmestrand. Til tross for 
nokså tett vegetasjon, er utsikten 
rimelig god fra «hoppkanten». 
Bilde 3 viser ovarennet nedover 
mot hoppkanten. Boligblokka i 
Refsnesalléen 87 ligger slik til, at 
den stenger for deler av hopp-
bakken. Unnarennet gikk over i 
sletta i dette området.

HOPPRENN
I 1933 ble den flotte storbakken 
tatt i bruk. Det ble arrangert et 
renn som samlet rundt 20 delta-
kere og omkring 4000 tilskuere. 

Det er usikkert om bakkerekor-
den ble satt ved denne anlednin-
gen, men bakkerekorden er i alle 
fall på 58 meter! Erling Skjøn-
berg fra Birkebeineren satte den. 
Kaare Nilsen fra Hoppern Ski-
klubb ble den aller første som 
hoppet i Refsneskollen.

Hoppern Skiklubb hevdet seg 
bra og tok for seg både av enkelt- 
mannspremier og lagpremie.

De ustabile snøforholdene gjorde 
det etter hvert vanskelig å jobbe 
godt med bakken. Siden den lå 
mot sydvest, fikk også sola skik-
kelig tak. Det fortelles at utallige 
sekker med snø ble dratt til bak-
ken, men ofte hadde snøen smel-
tet til neste dag. Under og etter 
krigen forfalt Refsneskollen, og 
etter hvert grodde den igjen. Nå 
er den bare et minne om stor-
hetstiden til Hoppern Skiklubb.

Kilder:
Jeløy-vandringer
v/Eva Ramm Alfarnæs
og Trygve Alfarnæs.



GRUER SEG TIL

ISKALDISKALD VINTER 
TEKST: ANETTE TORJUSEN     FOTO: JOÃO SOUSA  

Weedad Ahmad Al-Khalaf sitter 
utenfor teltet til familien i den lille 
landsbyen Mekseh i Bekaadalen 
i Libanon. Rett bak rager fjellene 
til hjemlandet Syria, en daglig på-
minnelse om livet som var. Landet 
hun måtte flykte fra for åtte år 
siden.

- Livet er veldig vanskelig for oss 
og vi bekymrer oss mye for barna 
våre, sier hun stille.  

TRE FØDSLER I FLYKTNINGLEIREN 
Før de flyktet til værutsatte Bekaa, 
med iskalde vintre med mye 
snø, bodde hun i Um El Jurayn 
ikke langt fra Aleppo i Syria. 
Krigen gjorde det farlig å bo der, 
så farlig at hun til slutt måtte 
flykte sammen med ektemannen 
Mohammed Hassan Ibrahim 
og svigermoren Serie i 2012. Nå 
deler de skjebne med 70.000 andre 
syriske flyktninger i dalen.   

Familien på tre har blitt til seks. 
Tre barn er født i flyktningleiren. 
Eldstemann Yousef ble født 
for fem år siden, deretter kom 
lillebror Aus, som er tre år, og til 
slutt veslejenta Talia på ett år.

Alle barna våre har vokst opp her, 
forteller Mohammed. Noe som 
fyller både han og Weedad med 
stor sorg.  
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Mamma Weedad Ahmad 
Al-Khalaf  er bekymret for frem-
tiden til datteren Talia på ett år. 
Det er ingenting for dem å gjøre 
i flyktningleiren i Bekaadalen, 
og de har hele livet på vent.
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- Dagene deres går med til lek, 
fotball og spill. Bortsett fra det så 
er det ikke så mye for dem å gjøre 
her. Ikke har de skole her heller, 
jeg er redd barna våre må vokse 
opp som analfabeter.

Vinteren er lang og kald i dalen.

- Kulda og store snømasser skaper 
problemer for oss. Vi har ikke råd 
til å dekke til teltet med isolerende 
beskyttelse, for det er så dyrt. 
Derfor blir det veldig kaldt for oss, 
forteller Mohammed.  
 
For å holde seg varme, bor de på 
ett rom.  
 
- Der varmer vi opp, men i år er 
brensel en mangelvare her i dalen. 
Prisene på brensel øker, så det er 
vanskelig å fyre, forklarer han.

Fra Kirkens Nødhjelp har de fått 

tilgang til rent vann og hygiene-
pakker.

- Vi har rent vann her i teltet i til-
legg til at vi får hygienepakker. Vi 
har også fått mye informasjon om 
hvordan vi kan ta vare på oss selv 
for å unngå sykdom, sier Weedad. 
 
De hadde fått både vann og 
hygienea-rtikler før covid-19, noe 
hun er veldig glad for.  
 
- Det har vært så viktig for oss at 
vi har hatt tilgang til vann og såpe. 
Det bruker vi jo hele tiden, sier 
hun.  

Behovene er store for rent vann 
og hygieneartikler, samtidig som 
mange trenger varme tepper 
som Kirkens Nødhjelp deler ut i 
Libanon. 

Du kan være med å hjelpe familier 

i nød og gi dem trygghet til jul. 
I Libanon kjemper folk mot 
covid-19 i tillegg til sult, kulde og 
fattigdom. Eksplosjonen i Beirut 
har gjort flere tusen hjemløse og 
ødelagt mange liv. Sammen kan 
vi gjøre en forskjell. Vi sørger for 
rent vann og hygienepakker til 
mennesker på flukt, og hjelper dem 
som er rammet av eksplosjonen 
med varm mat og husly.  Samtidig 
jobber vi på spreng for å forhindre 
spredning av covid-19.

Gi en gave til Kirkens 
Nødhjelp gjennom 

Vipps til
Jeløy sokn, nr. 51775 

eller til konto
nr. 1080 29 41191, 

merk: Gave KN.
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TEKST:  HENRIETTE WELTEN    FOTO: MARTIN FOSS

En fin søndag i oktober gikk Mia 
Cecilie Welten og jeg til byen for å 
være med på messe i den katolske 
kirke, eller St. Mikael kirke som den 
heter. 

Vi fant oss en plass helt bakerst for 
kunne observere det som foregikk. 
Noe av det første vi la merke til da 
vi satte oss, var knelebenkene. De 
er satt foran alle benkene, og et par 
ganger under messen skulle vi knele 
ned på dem. Vi skulle også stå en 
del mer enn det vi gjør i Den norske 
kirke.

Messen startet ved at en mann i 
hvit kappe med grønt belte ringte i 

en bjelle og kom inn sammen med 
presten, pater Pioter Pisarek fra 
Polen. 

Det var dåp denne søndagen og 
den ble gjort i to omganger. Nesten 
med en gang messen hadde startet 
var presten nede og gjorde korsets 
tegn over barnet. Etterpå gjorde alle 
fadderne det samme.

Mellom de to lesetekstene ble det 
lest Salme 23, hvor menigheten var 
med på «koret».

Etter tekstlesningen var det selve 
dåpshandlingen, som skjedde ved 
at presten helte vann i hånden fra 

en mugge som sto i døpefonten, før 
han helte det over barnet. Banet ble 
døpt i Faderen, Sønnen og Åndens 
navn slik som hos oss. Deretter ble 
dåpslyset tent av presten, som ga 
flammen videre til dåpsfølget med 
sine lys. Dette gjorde de fordi barnet 
nå er blitt et lysets barn.

Etter preken var det nattverd. 
Starten på den var lik som hos oss, 
men etter innstiftelsesordene ble det 
ringt i forskjellige bjeller, både etter 
brødet og vinen. Deretter drakk 
presten den lille slurken med vin 
som var i begeret. Selve nattverden 
foregikk ved at de som ville motta 
den gikk frem en og en, og fikk 

Den katolske kirke er en kirke man ser mye av i forskjellige filmer, 
og man har gjort seg opp en oppfatning om hvordan den er.

Men er alt slik som det blir fremstilt på film?

DEN KATOLSKE KIRKE

DEN KATOLSKE KIRKE
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utdelt brødet før de gikk tilbake 
og satte seg. Det var ikke mer enn 
halvparten av de ca 50 som var der 
som gikk frem for å være med. 

Etter nattverden messet presten at 
nå var messen slutt, og gikk ut. På 
veien gav han en liten pung til en av 
mennene.

Etter messen tok jeg en prat med 
menighetsrådsleder Martin Foss, 
som er fast tekstleser på søndager, 
og Sverre Dehli som er tekstleser på 
lørdager.

Takk for at dere har lyst til å ta en 
prat med oss og svare på spørs-
målene våre.

Vi la merke til at presten hadde på 
seg grønn messehagel. Har dere de 
samme liturgiske fargene som vi har 
i Den norske kirke?

-Ja det har vi, men vi har flere hvite 
festdager enn det dere har. Vi har 
bla. Marias fødselsdag som festdag. 
Det er mange som tror at vi tilber 

DEN KATOLSKE KIRKE

henne, men det gjør vi ikke. Vi ærer 
henne som Guds mor.

Hvem var mannen i hvitt, og hadde 
han grønt belte fordi det er den 
liturgiske fargen, eller fordi det er 
hans grad?

-Han er vår faste ministrant, og 
beltefargen er liturgisk, ja.

Har hele dåpsfølget lys som blir tent 
etter dåpen? 

-Vanligvis er det to til fire personer, 
men denne familien hadde med seg 
flere. Dåpen vår er en liten mini-
eksorsisme, så da viser lysene at nå 
er mørket drevet bort.

Hvorfor ble det ringt med bjeller etter 
innstiftelsesordene?

-Det er fordi vi tror at brødet og 
vinen faktisk blir til Jesu kjøtt og 
blod, og det er når det ringes at 
forvandlingen skjer. Det er også 
derfor vi bare får brødet, for i kjøtt 
er det også blod.

Vanligvis foregår utdelingen ved 
at man kneler og presten legger da 
brødet på tungen vår. Nå i disse 
korona-tiden kan vi dessverre ikke 
gjøre det på den vanlige måten 
lenger. Da blir brødet lagt i venstre 
hånd og vi tar det med høyre og 
spiser det. Dere la kanskje merke til 
at det var en som fikk en liten pung 
av presten? I den lå det en oblat som 
mannen kan ta med seg hjem til sin 
syke kone.

Når er det vanlig at barna også kan 
gå til nattverd?

-Det er i 12-14 års alderen.

Hvorfor er det bare de som er med-
lemmer av Den katolske kirke som 
får delta i nattverden?

-Det er fordi ingen andre tror at 
brødet fysisk har blitt til Jesu legeme.

Man ser ofte på film at folk går inn 
i kirker for å skrifte til alle døgnets 
tider. Er det slik her også, at man kan 
komme når man vil?

-Nei. Pater Piotr er også prest i Den 
katolske kirken i Askim, så man må 
ringe og bestille tid for det. Ellers er 
det også åpent en time før messen.

Hva foregår ellers her i kirken?

-Det er messe både hver torsdag 
og lørdag kveld, i tillegg til to 
messer på søndag. Den første 
er alltid på norsk. Den andre er 
enten på polsk, vietnamesisk eller 
tagalo (filippinsk). Det er flest 
vietnamesere i menigheten. Derfor 
er det gudstjeneste på vietnamesisk 
to ganger i måneden mens de andre 
har en hver.

Har dere en diakon her?

-Nei. Diakoner er bare et trinn på 
vegen til å bli prest.

Dere har konfirmasjon?

-Ja. Da får ungdommene under-
visning, som hos dere, og så kommer 
biskopen og salver konfirmantene 
med olje på konfirmasjonsdagen.

Hvor mange medlemmer har dere 
her i Moss?

-Moss katolske sokn har ca. 3000 
medlemmer. Moss katolske sokn 
består av Moss kommune (inkludert 
forhenværende Rygge kommune), 
Råde kommune, Våler kommune, 
Vestby kommune og deler av 
Hobøl kommune (resten av Hobøl 
kommune hører til Indre Østfold/
forhenværende Askim kommune). 
Vi etnisk norske er i desidert 
mindretall i menigheten. 

Hvor lenge har det vært katolsk kirke 
i Moss?

-I Moss har det vært kirke i over 
60 år. Før vi tok over den gamle 
banken, var vi i huset der Pongo 
bor i dag. Vi kjøpte banken i 1994 
og kirkerommet ble innviet i 1998.

Da vil vi igjen få si tusen takk for at 
dere tok dere tid til å snakke med 
oss, og for at dere ville lære oss litt 
mer om deres kirke.



TEKST OG FOTO: NINA LIND

Vi har solgt 3000 lodd og fått inn
30 000 kroner på loddsalget vi hadde i år!
➢ Takk for alle de flotte gevinstene vi har fått fra bedrifter og fra 
enkeltpersoner. Uten alle gevinstene hadde det ikke vært mulig å 
ha lotteri!

➢ Takk til alle som har kjøpt lodd – dette blir et fint tilskudd til 
menighetens frivillige arbeid!

➢ Takk til dere som har gitt pengegaver når det ikke var flere lodd 
igjen, eller ikke ville ha noe lodd fordi dere ikke ville vinne noe – 
det har blitt 4-5000 kroner det også!

Det var trekning 16.10. og vinnerne er kontaktet.

Det er fortsatt mulighet til å gi en gave til menighetens frivillige 
arbeid!

Med Vipps til Jeløy sokn, nr. 51775 eller til
konto nr. 1080 29 41191, merk Gave.

Takk til alle som har støttet
JELØY MENIGHETS LOTTERI 2020!

Solitun seniorpensjonat i Moss har nå ledige 
 l   eiligheter. Her får du
• Bofellesskap med andre pensjonister,  

 felles  arrangementer og hyggeaftener
• Ferdige måltider med god hjemmelaget mat 
• Slippe vedlikehold og vask av hus, hagestell  

og snømåking 
• Bo som hjemme og innrede slik du vil
• Frisør og fotpleie i huset
• Hyggelige fellesarealer

Du kan leie fast eller for kortere perioder.

Ring oss gjerne for mer informasjon eller avtal  
et besøk for å se på  l eiligheter og stedet. 

Les mer på solitun.no eller få tilsendt vår brosjyre.

Solitun AS, Fredrik Solies vei 44, 1523 Moss
post@solitun.no • www.solitun.no • 959 96 005

EN GOD MÅTE Å BO PÅ

16      JELØY MENIGHETSBLAD 04/2020



«Det sikreste av alt» var 
tittelen på en bok jeg 
arvet etter en kollega. 
Hun skulle reise med 
fly for å hente sin lille 
adoptivsønn, men flyet 
havarerte på veien og 
alle ombord omkom.

Vi skal alle dø fra dette livet, det er 
det sikreste av alt - ingen har over-
levd det.

Det virker imidlertid som de fleste 
tror de gjør det, iallfall i ung alder. 
De lever livet som om de skulle 
leve evig, og samler seg skatter av 
ulik slag - for etterkommere, for 
slekten, het det før - nå kanskje 
mest for seg selv. 

Døden har unektelig kommet nær-
mere dette året, da det ikke lenger 
var plass til de døde i likhusene i 
Italia, og kjølecontainere måtte 
benyttes til samme formål i New 

York. Døden kom nær, for mange 
av oss hadde jo vært både i Ber-
gamo i Italia og i New York.  Før 
var katastrofer noe som skjed-
de langt unna - i Afrika og i mer 
ukjente deler av verden, men nå 
var katastrofen også et faktum for 
oss her i Norge.

I høst virker det imidlertid som om 
folk har blitt lei hele koronaen. Vi-
ruset spres fortsatt rundt i verden, 
men ikke fullt så mange dør, selv 
om de blir syke. Folk protesterer 
mot myndighetenes anbefalinger 
og restriksjoner i flere land.

Er vi lei av døden? Tror vi ikke len-
ger den kan nå oss selv, uavhengig 
av potensielt dødelig virus og uhel-
bredelige sykdommer for øvrig?

Gud har lagt evigheten ned i oss fra 
begynnelsen. Han vil gjerne ha oss 
hjem til seg, når vår tid her i livet 
en gang er over. Og han ville det 
så gjerne at han gav sin egen sønn 
som stedfortreder for oss;

Jesus skulle dø, så vi skulle få leve! 
Ja, leve videre selv om vår kropp bli 
gammel og utslitt, eller dør av syk-
dom eller i ulykke. 

Det er høst når jeg skriver dette. Vi 
ser at sommeren er over. Blader i 
de vakreste og varmeste farger fal-
ler til jorden, og blir til jord igjen 
- inntil en ny vår spirer frem med 
friske grønne skudd. Det er livets 
gang i naturen. Vi er og en del av 
naturen, men også så mye mere, 
fordi vi er skapt i Guds bilde! 

Du er så verdifull at Gud ville in-
vestere i deg ved å ofre sin egen 
sønn: "For så høyt har Gud elsket 
verden, at han gav sin sønn, den 
enbårne, for at hver den som tror på 
ham, ikke skal gå fortapt, men ha 
evig i." (Joh. 3.16)

DU er hjertelig velkommen til det-
te evige livet - hvis du vil! Det er 
bare å si: «Ja takk Jesus, jeg tar imot 
gaven din til meg!» Den er gratis 
for deg, men dyrt kjøpt for Jesus! 
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Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

En hjertelig takk for 
minnegaven

Jeløy menighet 
mottok

i forbindelse med
Ingemann
Ellingsens
bortgang.

TEKST: CECILIE HEIANDet
SIKRESTE av alt
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Under ser dere to av tegningene fra 
tegnekonkurransen om å tegne
glassmaleriet i Jeløy kirke.

BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO
HAVET

Alexander Rybak ✶ Rune Larsen ✶ Ingrid Berg Mehus 
Maria Haukaas Mittet ✶ Hans Marius Hoff Mittet 

JELØY KIRKE
Lørdag 12. desember kl 17.00 og 20.00

Julaften på  
Verket Scene

Vi inviterer deg som ønsker noen å feire jul  
med til en hyggelig og tradisjonell feiring på 

Verket Scene, 24. des. fra kl. 17.00 til 19.30

I julepyntet lokale serverer vi julebuffé, riskrem,  
kaker, kaffe og underholdning.

Vi vil gjerne vite om du/dere kommer! Påmelding på mail til  
cathrineaasen.roksvag@bymisjon.no eller pr. telefon 977 75 097,  

senest 11.12.2020. Arrangementet er gratis og alkoholfritt.  

Vi følger myndighetenes retningslinjer for smittevern;  
vi tilrettelegger for 1-meters avstand, vask av hendene  

og ber om at de som er syke holder seg hjemme.  

Vi hjelper deg gjerne med transport hvis dette byr på utfordringer.  
Si ifra om dette når du melder deg på.

Hjertelig velkommen til julefeiring på Verket,  
vi gleder oss til å se deg/dere! Beste hiIsen fra: 

Jul på Verket Scene_2020.indd   1Jul på Verket Scene_2020.indd   1 20.10.2020   14:1820.10.2020   14:18

Tegning av Tilje Karoline Walle Tegning av Andrea Pehrsen

Juletrefesten
avlyst i 2021!
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Kjære Jeløyboere. Vi nærmer oss 
julehøytiden, som i år vil være mer 
kjærkommen for mange enn tid-
ligere på grunn av pandemien vi er 
midt oppe i. Mange har hatt restrik-
sjoner på sin bevegelsesfrihet, 
mange har mistet arbeidet sitt, og 
mange av oss savner sosial kontakt 
som vi tidligere tok som en selvfølge.

Da kommer julen med sitt budskap 
om håp, kjærlighet, lys og varme 
når vi er inne i en årstid som kan se 
mørkere ut enn på lenge. Budskapet 
om at Jesus blir født, han som vi kan 
komme til med alle våre store og 
små bekymringer, og som gir støtte 
og kraft til de som kommer til han.

I dag kan vi ikke se Jesus fysisk, men 
det kunne de som levde på samme 
tid som han. Jesus var omstridt i 
sin samtid, men mange fulgte ham, 
og mange fikk oppleve å komme 
ut av en vanskelig situasjon som 
de var havnet i ved å henvende seg 
til han. Historiene har blitt fortalt, 
skrevet ned og videreformidlet i 
generasjoner. De etiske- og juridiske 
retningslinjene vi har bygget vårt 
samfunn på springer ut av de ti bud 
og nestekjærligheten i Jesu budskap.

Jesus var og er de svakes trøst og 
hjelper. Han snakket med dem som 
var på samfunnets skyggeside. De 
fant ny styrke og menneskeverd 
når han løftet dem opp ved å 
snakke til dem som likeverdige til 
de som satte seg selv foran andre.
Hovedbudskapet er at han er kjær-
lighetens Gud. Han har en omsorg 
for oss alle. Hvis vi åpner vårt hjerte 
for han, vil han tilgi oss både de 

synder vi har gjort og de vi kommer 
til å gjøre.

Jeg opplever det som en stor hjelp i 
hverdagen å kunne legge fram mine 
tanker for han. Jeg trenger ikke 
svar der og da, men føler en stor 
trygghet i å vite at han er der. Mine 
synder har vært mange gjennom 
livet. Jesus kjenner dem alle, men 
han har sagt: «Kom til meg, alle som 
strever og har tungt å bære, og jeg vil 
gi dere hvile!» Godt å vite både på 
livets solskinnsdager, og i de mørke 
høstkvelder.

Når dette skrives har jeg akkurat vært 
på allehelgensaften i Jeløy kirke med 
Egil Hovlands «Allehelgensmesse». 
Vår kjære kantor, Trond Egil Oftung, 
dirigerte kor, solist og musikere 
mens liturgien med nattverd ble 
ivaretatt av prost Tor Bjørn Osberg 
Andersen med flere. Det ble en 
mektig opplevelse.

Kantor Trond har også vært på besøk 
på et menighetsrådsmøte i høst for 
å snakke om sine planer for korene 
våre, samt et justert «Halleluja» i den
nye liturgien som kommer i guds- 
tjenestene. Stabens medarbeidere 
kommer jevnlig på menighetsråds-
møter for å redegjøre om sitt 
arbeid, og å få høre menighetsrådets 
spørsmål og tilbakemeldinger.

Menighetsrådet har i høst arbeidet 
med flere saker; uttalelse om ny 
gudstjenesteordning, uttalelse i 
ansettelsessak om ny kapellan i 
Jeløy menighet, givertjenesten for å 
nevne noen. Møtene er givende da 
medlemmene deltar aktivt i behand-

lingene, på den måten får vi belyst 
sakene fra flere sider. 

Man har i høst måttet forholde seg 
til stadig strengere smittevernregler. 
En konsekvens av dette er at man 
har valgt å avlyse den tradisjonelle 
juletrefesten for barn like over 
nyttår. Julaftens gudstjenester blir 
avholdt, men med påmelding og 
dessverre færre som får oppleve 
denne. 

Fra Moss kirkelige fellesråd kan jeg 
melde en gledelig nyhet for oss som 
bor på Jeløy og forøvrig alle som bor 
i vår kommune. Moss kommune har 
tildelt fellesrådet 7 millioner kroner 
til oppussing og istandsetting av 
Jeløy kapell. 

Kommunen fikk 22 millioner i 
koronastøtte fra staten til nye pro-
sjekter i kommunen. På bakgrunn 
av en omfattende tilstandsanalyse 
overlevert fra fellesrådet i sommer, 
vedtok altså kommunen denne 
bevilgningen. Jeløy kapell er et 
seremonirom for alle borgere i 
kommunen uansett trosretning. 
Jeløy og Rygge kirkegårder er de 
eneste i kommunen hvor man kan 
ha kistegravferd. 

Arbeidet med østveggen i Jeløy 
kirke nærmer seg ferdigstillelse, og 
håpet er at den nye vindusrekken 
skal være åpnet til jul. Deretter 
følger forsterkning av vestveggen 
før nytt takktekke kan legges – 
forhåpentligvis neste sommer.

Jeg ønsker dere alle en riktig god jul 
– med de beste ønsker om fred og et 
godt nytt år.

Fra leder av
menighetsråd og fellesråd
TEKST: PETTER JOHAN DYHRE



Telefon: 69 27 94 20

BATO AS Reier Gartneri

Vi kan tilby et fullt sortiment i musikkinstrumenter,
lys, lydutstyr og musikkprogammer.

Besøk oss gjerne i Rådhusgt.1, 1531 Moss eller på
www.4sound.no Tlf: 69 25 54 42

Jeløya - Moss

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver

Vær vennlig å ta kontakt med: 
Moss: Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 
e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

Autorisert Regnskapsførerselskap 
Kongensgate 3, 1530 Moss, Tlf. 69 20 65 00
E-post: post@rsmoss.no – www.rsmoss.no

Regnskapssentralen AS

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver
• Snømåking

Vær vennlig å ta kontakt med vår avdelingsleder: 
Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 – e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

BRETUN
Tlf. 69 25 11 08 - Kongensgt. 38



Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no

www.refsnesgods.no
Velkommen til å kontakte oss på tlf. 69 27 83 00 / post@refsnesgods.no
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Nordlie Auto AS

Ryggeveien 55 - Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.nordlie-auto.no

Vi har alt til badet

Ella Holm Hjemmefrisør
kommer hjem til deg 

som har problemer med å komme deg ut
Tlf.: 976 34 970

Vi styrker vårt kontor med flere ansatte. I den anledning ønsker vi flere klienter. Vi tilbyr 
tjenester til forretningsvirksomhet, landbruksvirksomhet og skogbrukvirksomhet.

Tlf: 69 20 85 00 - E-post: post@varnaregnskap.no

Hotell Refsnes Gods, gjestfrihet i 250 år
Dåp  l  Konfirmasjon  l  Bryllup  l  Minnestund  l  Selskap  l  Styreseminar  l  Konferanser  l  Vinkurs

Du treffer oss hele døgnet: 69 25 11 15
www.bentzengravferd.no

Solgaard Skog 4, 1599 Moss

Når livet går nye veier ...

Gravmonumenter – Inskripsjon

Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no



SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30

I N T E R I Ø R

• Interiør
• Matprodukter
• Tapet
• Stoff 
• Barneklær

Sjøgt. 2, 1512 Moss
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Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  

JELØY

Varnaveien 35, 1526 Moss 
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Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

I disse vanskelige tider er vi fortsatt alltid  
tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

Kvaenveien 1, 1529 Moss
www.tøf.no

LEDIG
ANNONSPLASS

LEDIG
ANNONSPLASS



J E L Ø Y   M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesvei 3 A, 1511 Moss

Menighetens hjemmeside:
www.kirken.no/jeloy

KONTORTID
Tirsdag-fredag fra kl.10.00-14.00

Telefon: 916 56 050
jeloykirkekontor@kirkenimoss.no

ANSATTE
Administrasjonsleder Nina Lind

Tlf. 997 34 079
nina.lind@kirkenimoss.no

Sokneprest Bjørn Tore Pettersen
Tlf. 930 20 786

bjorn.tore.pettersen@kirkenimoss.no

Konstituert kapellan Christian Dag Nilsen
Tlf. 954 46 409

christian.dag.nilsen@kirkenimoss.no

Diakon Astrid Gangestad
Tlf. 412 52 181

astrid.gangestad@kirkenimoss.no

Organist Trond Egil Oftung 
Tlf. 916 56 054

trond.oftung@kirkenimoss.no

Vaktmester/kirketjener Roy Vestlund
Tlf. 916 56 055

roy.vestlund@kirkenimoss.no

Menighetspedagog/kontor
Else Buttedal Haugen

Tlf. 482 44 682
else.haugen@kirkenimoss.no

Menighetsrådsleder Petter Johan Dyhre
Tlf. 934 18 939

johdyhre@online.no    

Kirkeverge Bård Andreas Bårdsen
Tlf. 69 24 82 61

bard.bardsen@kirkenimoss.no

Jeløy  menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 

til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité
Else Buttedal Haugen

Kjell Kåsin
Petter Johan Dyhre 

Besøk oss på
www.kirken.no/jeloy

DØPTE
Embla Petrine Moflag 
Tobias Gunnar Alfsen
Espen Aakervik Bækkevold
Sunniva Sveen 
Elias Nilsen
Linnéa Dahlmann 
Erik Zachariassen Rørvik
Arthur Raab-Fjelde
Inger-Andrea Idasin 
Noah Ruud Madsen
Amelia Marie Molvig Dyrseth
Saga Martinsen Dahl
Iver Hagen

DØDE
Ragnhild Helene Røed Jensen 
Kaja Djuvan Winnje 
Else Naria Dahl 
Inger Fanny Kristiansen 
Liv Skogstad 
Ellen Hernæs Gundersen 
Ingrid Kristoffersen
Vibeke Andersen 
Marlis Gisela Silvia Stene 
Ralph Darre Dyrnes 
Eline Aminda Olsen 
Bjørg Gulljord 
Janne Charlotte Brudevoll 
Knut Arvid Gundersen
Jan Oddvar Aaslie 
Lisbet Kittilsen 
Solveig Ellinor Ramski 
Svein Erik Horgen
Per Lindstrøm
Aud Andreassen
Grethe Marie Andersen
Borgny Kolsvik
Torbjørn Viktor Fredriksen

LIVETS GANG
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De vakre og stemningsfulle konsertene

VI SYNGER JULEN INN
Jeløy kirke

Søndag 20. desember 2020
kl. 16.30 og 19.30

Dørene åpnes for publikum kl. 16.00 og 19.00

Moss Korforening
(kl.16.30 og 19.30)

Jeløy Kirkes Ungdomskor
og Vokalensemble

(kl.16.30 og 19.30)

Jeløy Kirkes Aspirantkor
(kl.16.30)

Jeløy Kirkes Barnekor
(kl.19.30)

Solist: Åshild Skiri Refsdal
Profesjonelle musikere

Dirigent Trond Egil Oftung

Billetter bør kjøpes på forhånd (begrenset antall plasser i år)
Gå inn på www.moss-avis.no (under fanen “Kjøp billett”)

Billett kr. 250,- / Barn under 13 år kr. 150,- (+avgift)

Besøk oss på www.jeloykirke.no

Returadresse:
Jeløy kirke
Per Sivles vei 3 A
1511 Moss


